
7 知福発第 108 号 

令和 7 年 4 月 3 日 

地方会会長  各 位 

 

公益財団法人 日本知的障害者福祉協会 

会 長  樋 口     幸 雄 

                          生産活動・就労支援部会 

部会長  志 賀    正 幸 

一般社団法人北海道知的障がい福祉協会 

会 長  大 垣    勲 男 

（公 印 省 略） 

 

 

第 13 回全国生産活動・就労支援部会職員研修会（北海道大会）の開催について 

 

 

 日頃より、本会および本部会の活動につきましては、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、生産活動・就労支援部会では、今年度の標記研修会を 6 月 30 日（月）・7 月 1 日（火）

の両日、別添要綱により開催することとしております。 

本研修会では、「『温故創新』～ふるきを温
たず

ねて新しき多様な働き方を創る～」をテーマに、第

1日目を「草創期をたずね研鑽する日」、そして第 2日目を「新しい時代に応じた就労支援を研鑽

する日」として、これまでの実践から想いを学び、新たな取り組みへつなぐ機会としたいと考え

ています。 

また本研修会では「北海道チャリティー見本市」を同時開催し、「共通の技術の普及と向上」、

「共通の市場の構築」、「共通の情報の蓄積」を目的として、北海道にある障がい者就労支援事業

所製品の展示・チャリティー販売をすると共に、今後の事業所間での取引やコラボ商品等の協働

を進めるため商談コーナーなどを設置することとしております。 

 つきましては、就労系福祉サービス事業所の皆様に限らず、生産活動を行う事業所、障害のあ

る人が働くことへの支援に興味のある方など、多くの皆様に本研修会へのご参加をいただきたく、

周知及び参加の呼びかけにつきまして、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

※開催要綱および申込み等にかかるご案内は、下記 URLからもご覧いただけます。 

http://www.aigo.or.jp/archives/2025/13-no.html 

 

 

 

≪お問い合わせ先≫ 
【本研修全般に関すること】 

 一般社団法人北海道知的障がい福祉協会（担当/藪・志賀）  
TEL：011-271-0228 

【お申込みに関すること】 
 株式会社 JTB 北海道事業部 MICEセンター（担当/池田・石田・川口） 
 TEL：011-221-4800 

http://www.aigo.or.jp/archives/2025/13-no.html

